
Copyright © 2014 Disney Enterprises, Inc.
All rights reserved.

Original titles: Planes Storybook and Dusty to the Rescue

Vydalo nakladatelství Egmont ČR, s. r. o., Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10,
v Praze roku MMXIV jako svou 4305. publikaci

Přeložil Ondřej Vichr
Zodpovědný redaktor Stanislav Wimmer

Technická redaktorka Alena Mrázová
Sazba Martin Mráz
Tisk Finidr, s.r.o.

První vydání. TS 14
ISBN 978-80-252-3188-3

www.egmont.cz



2 3

Prášek je malé venkovské práškovací letadlo, které nemá rádo 

svou práci. Cestou z práce domů se občas nad lesem obrátí 

a začne vysoko nad stromy předvádět akrobatické kousky. 

Má jeden velký sen – chce se zúčastnit závodu Letem světem. 

Chce být slavný a získat pověst nejrychlejšího závodního letadla 

na světě.



4 5

Práškovým přítelem a trenérem je cisternový vůz Chug. 

Chug má silnou vysílačku, pomocí které učí Práška stále obtížnější 

letecké triky. Prášek má však slabý motor, který na tak náročný 

závod nestačí. Podle Chuga Prášek potřebuje nového trenéra 

– letadlo s profesionálními zkušenostmi, protože trénink vyžaduje 

speciální metody.



6 7

Chug chtěl, aby se novým trenérem 

stal Skipper, vysloužilé námořní bojové 

letadlo. Starý kapitán však už dlouho 

nelétal a o trénování nechtěl ani slyšet.

Zakrátko nastal čas kvalifikačních závodů v Nebrasce. Když se Prášek se svým 

týmem objevil na letišti, viděl slavného Ripslingera, trojnásobného vítěze závodu, 

a jeho kumpány Neda a Zeda. Ti se malému letadélku začali vysmívat.



8 9

V kvalifikačním závodě měla letadla za úkol 

prokličkovat mezi vysokými stožáry. Prášek si nepočínal 

špatně, ale do velkého závodu se nekvalifikoval.

Prášek byl velmi smutný, ale za několik dní přijel do Vrtulákova organizátor závodu 

a oznámil mu, že jeden závodník byl diskvalifikován a Prášek poletí místo něho. 

Práškovi se tak splnil jeho velký sen!



10 11

Skipper nakonec souhlasil, že Práška na závod připraví. Nutil ho závodit 

se stínem velkého dopravního letadla, které každý den prolétalo nad Vrtulákovem.

Chvíli to trvalo, ale nakonec Prášek překonal sám sebe a dokázal velký stín porazit.


